/ -·

•
~f/

li. ... - .
-

Excelentíssimo Senhor
Laurindo Cesa
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

~~

MOÇÃO DE APLAUSO:

s llol zl1:%>

O vereador infra-assinado, NeJson Bertani - PDT, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja enviada Moção
de Aplauso ao Senhor Andereon Smiderle, extensiva a sua família,
por ter recebido prêmio no Concurso 3º Leite em Debate.

O concurso aconteceu na cidade de Clevelândia e reuniu
produtores de diversos municípios da região. Pato Branco participou
com oito expositores e 16 animais, obtendo o prêmio de grande
campeã da raça holandesa. A vencedora é a terceira geração de
inseminação com melhoramento genético. O produtor trabalha com
inseminação artificial há quatros anos e 80% dos animais da
propriedade são frutos do melhoramento genético.

A vitória é resultado da união de esforços dos agricultores
de nossa cidade, da Prefeitura Municipal e da Secretaria Municipal
de Agricultura, que disponibiliza um médico-veterinário e um
engenheiro-agrônomo para dar assistência técnica aos produtores de
leite através do programa Bovinocultura de Leite e também de
sanidade animal, -em parceria com a Associação dos Produtores de
Leite de Pato Branco.

•

~~~~~~91~
Estado do Paraná

Desta forma, pelo prêmio recebido e por confiarem no seu
potencial, parabenizamos os agricultores de nossa cidade que
trabalham voltados para o desenvolvimento de suas propriedades, e
consequentemente do Município, e estão sempre se aperfeiçoando,
adquirindo conhecimento e novas técnicas, melhorando o rebanho,
com o auxílio e assistência da Prefeitura Municipal.

Subscritores:

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 21 de setembro de 2006.

. '

elson Bertani
Vereador - PDT

-----·----

~!~~

-+iF'-> ~ Osmar raun Sobrinho - PV
I .

!

'

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e-mail: !eqislativo@wfn com br - site: WNW çamaraoatobranco com br